
 

 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI LAVIANO 
MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 
PROVINCIA DI SALERNO 

           
LARGO PADRE PIO, 1 - 84020 – LAVIANO 

 
 

 

 
 

COPIA di DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-
EDILIZIA PRIVATA 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
  n.     147    data       16-12-2025 

 
OGGETTO: Fornitura di apparecchiature per il locale cucina dell'Intervento di Riqualifica-

zione Architettonica e Funzionale - Adeguamento Impiantistico e Tecnologico 
dei relativi locali e messa in sicurezza della Mensa Scolastica esistente - 
finanziato dall' UE Next-Generation EU PNRR M4- C1 - 1.2 - CUP: 
67G24000210006. 

 
 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento Geom. Gerardo PISERCHIA 
 
 
Il Responsabile  dell’Area Tecnica-Edilizia Privata Geom. Giuseppe Molinaro 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, ed articolo 153, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 si 
ATTESTA la regolarità contabile in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa ed alla copertura 
della spesa. 
 
 Laviano, 16-12-2025 

                                                                                                    Il Responsabile dell’Area  
Economico-Finanziaria-Tributi 

       (F.to Dott. Luigi BUONO) 
 

 

N.ro Albo 748

Del 16-12-2025



 
  



 
 

COMUNE DI LAVIANO- SA - 
COMUNE DI LAVIANO- SA - 
INTERVENTO di RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E FUNZIONALE, ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E TECNOLOGICO DEI RELATIVI LOCALI E MESSA IN SICUREZZA DELLA 
MENSA SCOLASTICA ESISTENTE. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  – M4-C1-1.2 
MISSIONE 4: Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento: 1.2 – Piano di estensione del tempo pieno e mense. 
CUP: H67G24000210006 – 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

EDILIZIA PRIVATA 

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 18 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il documento unico programmatico relativo a periodo 2025 
- 2027; 

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 18 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025 
- 2027; 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della Giunta 
Comunale, n. 18 del 18 luglio 2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è disposto 
l’aggiornamento del Regolamento degli Uffici e dei Servizi di cui all’articolo 89 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al fine di adeguare la disciplina preesistente per la definizione 
delle linee fondamentali e delle modalità operative di organizzazione dell’ente alle ultime 
modifiche e alle rilevanti innovazioni introdotte nell’ordinamento degli enti locali; con 
l’approvazione di detto regolamento si è proceduto alla revisione dell’assetto 
organizzativo del Comune di Laviano con la contestuale ridefinizione della dotazione 
organica nel rispetto delle linee di indirizzo emanate con il Decreto Ministeriale 8 maggio 
2018; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 
n. 20 del 13 agosto 2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2025 – 2027; 

VISTO il decreto del Prefetto della Provincia di Salerno n. 0039346/Area II del 14 marzo 2025, 
acquisito al protocollo generale dell’ente il 14 marzo 2025 al n. 1656, di nomina del dott. 
Roberto Amantea quale Commissario Prefettizio per la provvisoria amministrazione del 
Comune di Laviano in attesa del decreto di scioglimento del Presidente della Repubblica;  

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 4750 del 25 luglio 2025, emesso ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 109 del TUEL, di attribuzione, al sottoscritto, delle funzioni di 
responsabile dell’Area Tecnica – Edilizia Privata del Comune di Laviano (SA), ai sensi 
dell’articolo 107, comma 3 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025 con il quale è stato disposto 
lo scioglimento del Consiglio Comunale di Laviano; 



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 227 del 
28 settembre 2000, con il quale viene approvato il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, gli articoli 107, 109 – comma 2, 153 – 
comma 5, 183, 191 e 192, nonché l’articolo 147-bis così come introdotto dall'articolo 3, 
comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 24 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge, 
avente con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
e della trasparenza (PTPCT) – Aggiornamento per il triennio 2022 - 2024”; 

VISTO: 
- il D. L.gs. 31 marzo 2023 n. 36; 
- il D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la legge 13 agosto 2010 n. 136 - Tracciabilità dei flussi finanziari - e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
- l’articolo 28 del Reg. UE 679/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, e visto il D.lgs. 196/2003 e s m. i. recante 
disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) 2016/679;  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 18 marzo 2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale, questo ente, ha approvato lo statuto di ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l. scaturente 
dall’evoluzione normativa appena richiamata ed avente ad oggetto “acquisto quote societarie 
centrale di committenza ASMEL CONSORTILE A.R.L. per adesione centrale di 
committenza”; 

DATO ATTO che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (Legge 190/2012 e D. Lgs. 33/2013), non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
limitative o preclusive delle funzioni inerenti al procedimento in argomento o che potrebbero 
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile e del settore che 
adotta l’atto;  

DATO ATTO, altresì, che l’adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle 
competenze gestionali del competente Responsabile dell’Area Tecnica in forza di quanto disposto 
dall'articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 

RILASCIATO, sul presente provvedimento, il proprio parere attestante la “regolarità tecnica” ai 
sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s. m. i.; 

PRECISATO che sul presente provvedimento, il responsabile del settore finanziario, ha apposto, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, ed articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
il visto "di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa"; 

RISCONTRATA la propria competenza in ottemperanza a quanto dall'articolo 107 del D. Lgs. 
267/2000 e s. m. i., 

D E T E R M I N A 

Di adottare integralmente la sotto estesa proposta di determinazione secondo quanto 
accertato, verificato e proposto dal responsabile unico del progetto. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147 bis comma 1 del D. 
Lgs. n. 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

Di rendere noto ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 
Progetto è il geom. Gerardo PISERCHIA. 

Di DARE ATTO che, relativamente al presente atto, non sussistono situazioni di conflitto 
di interesse. 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario; 
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- al Responsabile Unico del Progetto.  
 
 



IL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROGETTO 

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici contenente i lavori di: Intervento di riqualificazione 
architettonica e funzionale - adeguamento impiantistico e tecnologico dei relativi Locali e Messa in 
Sicurezza della Mensa Scolastica Esistente- Finanziato dall’UE – Next Generation Eu – PNRR –M4-
C1-1.2; 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica relativo all’ Intervento di riqualificazione 
architettonica e funzionale - adeguamento impiantistico e tecnologico dei relativi Locali e Messa in 
Sicurezza della Mensa Scolastica Esistente- Finanziato dall’UE – Next Generation Eu – PNRR –M4-
C1-1.2; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30 gennaio 2025 esecutiva come per legge, di 
approvazione del progetto esecutivo dei lavori di: Intervento di riqualificazione architettonica e 
funzionale - adeguamento impiantistico e tecnologico dei relativi Locali e Messa in Sicurezza della 
Mensa Scolastica Esistente- Finanziato dall’UE – Next Generation Eu – PNRR –M4-C1-1.2, redatto 
dall’arch. Raffaele Caprio - per una spesa complessiva di € 423.220,00 interamente finanziata a valere 
sulle risorse PNRR Misura M4-C1-1.2; 

VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante il contributo di €. 423.220,00, 
assegnato al Comune di Laviano con l’accordo di concessione di finanziamento e meccanismi 
sanzionatori di cui al registro ufficiale n. U 0178368. 07.12.2024, acquisito al protocollo generale di 
questo Ente al n.ro 7665 del 9 dicembre 2024 con la conseguente ammissione a finanziamento 
dell’intervento di “M4-C1-1.2”;  
VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante il contributo di €. 423.220,00, 
 
VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica Tecnica – Edilizia Privata n.ro 109 del 16 settembre 2025, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato, tra l’altro, determinato di AFFIDARE, le prestazioni in 
parola alla ditta G.M. Apparecchiature Srl, con sede legale in Salerno, alla Via Rocco Cocchia 12/C (P. 
Iva e C.F. 06222150655), per un importo pari a 31.135,00 oltre IVA come per legge, per un totale 
complessivo di euro 37.984,70, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della 
decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del 
medesimo articolo e quindi IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come di seguito indicato e 
quindi:  
 
Capitolo  6761 Descrizion

e 
FORNITURA DI APPARECCHIATURE PER IL LOCALE 
CUCINA AL FINE DEL COMPLETAMENTO 
DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 
ARCHITETTONICA E FUNZIONALE - ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E TECNOLOGICO DEI RELATIVI LOCALI 
E MESSA IN SICUREZZA DELLA MENSA SCOLASTICA 
ESISTENTE- FINANZIATO DALL’UE – NEXT 
GENERATION EU – PNRR – M4-C1-1.2 CUP: 
H67G24000210006. (FONDI PSR COLL. CAP. 795/E) 

   CIG B81570558A CUP  H67G24000210006 

Creditore 
G.M. Apparecchiature Srl, con sede legale in Salerno, alla via via Rocco Cocchia 12/C 
(P. Iva e C.F.: 06222150655), 

Causale 
Lettera commerciale d’ordine, avente valenza contrattuale redatta in attuazione della 
presente determinazione.  



Modalità 
finanziamento  

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Accordo di concessione di finanziamento e 
meccanismi sanzionatori PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M4-
C1-1.2 MISSIONE 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 
– Piano di estensione del tempo pieno e mense.  

Importo Prenotato 
€ 61.000,00  

(come da Q.E. di progetto) 

Importo 
Impegnato € 37.984,70 

 
 
VISTO, altresì, la lettera commerciale protocollo n. 6626 del 17 ottobre 2025, sottoscritta ai sensi 

dell’articolo 18 del Codice, con la quale sono stati pattuiti i patti e le condizioni contrattuali, 
con l’O.E. affidatario, per la condotta delle forniture ad esso affidate con riferimento a quanto 
approvato e finanziato da Ministero dell’Istruzione e del Merito - Accordo di concessione di 
finanziamento e meccanismi sanzionatori PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – M4-C1-1.2 MISSIONE 4: 

ATTESO che, in data 3 Dicembre 2025, è stato rilasciato, a seguito, da parte del Direttore dei Lavori 
arch. Raffaele Caprio, ai sensi dell’articolo 50 comma 7 del D. Lgs. n. 36/2023, il certificato 
di regolare esecuzione delle forniture attuate dalla ditta G.M. Apparecchiature Srl, con sede 
legale in Salerno, alla via via Rocco Cocchia 12/C (P. Iva e C.F.: 06222150655), in vigenza 
della lettera commerciale protocollo n. 6626 del 17 Ottobre 2025, con l’evidenziazione che, 
detto certificato, è firmato senza riserve dall’appaltatore. 

RICHIAMATO: 

- Il verbale di avvio dell’esecuzione del 22 ottobre 2025 del contratto per le forniture in 
argomento; 

- il certificato di ultimazione rilasciato in data 3 dicembre 2025; 
-  Il certificato di regolare esecuzione dal quale si evince che resta il credito in favore 

dell’appaltatore di euro 31.135,00 oltre IVA come per legge. 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere nel merito e che, con ciò, liquidare in favore dell’appaltatore 

G.M. Apparecchiature Srl, con sede legale in Salerno, alla via via Rocco Cocchia 12/C (P. Iva 
e C.F.: 06222150655) del contratto di appalto relativo all’attuazione degli interventi di che 
trattasi; 

 
DATO ATTO che per l’intervento in esame è stato acquisito il codice CIG n. B81570558A e che 

l’intervento stesso è stato assegnato il CUP: H67G24000210006; 

PRESO ATTO ancora del certificato D.U.R.C. – Documento Unico di Regolarità Contributiva on-line 
n. INPS 47277123, in corso di validità, della ditta appaltatrice dei lavori di cui all'oggetto, dal 
quale emerge che la ditta G.M. Apparecchiature Srl, P. Iva e C.F.: 06222150655, con sede 
legale in Salerno, alla via Rocco Cocchia 12/C, risulta regolare nei confronti di INAIL ed 
INPS. 

PRESO ATTO del dettaglio della richiesta di cui all’articolo 48-bis del D.P.R. 602-73 dal quale si 
rileva che il soggetto verificato (O.E. - C.F.: 06222150655) I.U.R.: 202500005534127. 

VISTO l'articolo 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che 
l'Ente Pubblico trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto per le cessioni di 
beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate. 



EVIDENZIATO che per il presente provvedimento saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui all'articolo 37 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33. 

 
EVIDENZIATO, altresì, che al finanziamento dell’appalto in parola è garantito dal finanziamento di € 

423.220,00, assegnato al Comune di Laviano con l’accordo di concessione di finanziamento e 
meccanismi sanzionatori di cui al registro ufficiale n. U 0178368. 07.12.2024, acquisito al 
protocollo generale di questo Ente al n.ro 7665 del 9 dicembre 2024 con la conseguente 
ammissione a finanziamento dell’intervento di “M4-C1-1.2”; 

DATO ATTO, altresì, che, per il presente affidamento, è stato acquisito il codice C.I.G. n. 
B81570558A e che, per l’intervento programmato, è stato acquisito il Codice Unico di 
Progetto H67G24000210006. 

VISTA la fattura elettronica acquisita al protocollo n.ro 7900 del 09 dicembre 2025, n.ro documento: 
109 - data documento: 04.12.2025, identificativo del trasmittente: IT01641790702, 
dell’importo complessivo di €. 37.984,70 di cui €. 31.135,00 per imponibile ed €. 6.849,70 per 
IVA al 10%;  

RISCONTRATA la propria competenza, giusta determinazione n. 43 del 27 agosto 2024 così come 
adottata dal Responsabile dell’Area Tecnica; 

DATO ATTO che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 
(Legge 190/2012 e D. Lgs. 33/2013), non sussistono situazioni di conflitto di interessi, limitative o 
preclusive delle funzioni inerenti al procedimento in argomento o che potrebbero pregiudicare 
l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile e del settore che adotta l’atto; 

ACCERTATO che non sussistono di cause ostative, di incompatibilità o di conflitto di interessi 
all’adozione della presente proposta di determinazione; 

RIBADIRE che il servizio è finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;  

RISCONTRATA la propria competenza, giusta determinazione n. 43 del 27 agosto 2024 così come 
adottata dal Responsabile dell’Area Tecnica, 

PROPONE 

al competente responsabile dell’Area Tecnica l’adozione della presente determinazione secondo quanto 
innanzi esposto ed enunciato e quindi: 

D E T E R M I N A 

1. La premessa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
 

2. di APPROVARE integralmente le premesse che sono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

3. di APPROVARE il certificato di regolare esecuzione, così come redatto del direttore dei lavori 
arch. Raffaele Caprio il 3 Dicembre 2025 dal quale si rileva che, le forniture di che trattasi, 
sono state regolarmente eseguite in attuazione della lettera commerciale di cui al Protocollo n. 
6626 del 17 Ottobre 2025 e liquida, in favore dell’appaltatore, la somma di €. 31.135,00 oltre 
IVA al 10% di €. 6.849,70, a saldo di ogni suo avere in dipendenza dell’avvenuta attuazione 
della fornitura di apparecchiature per il locale cucina al fine del completamento dell’intervento 
di Riqualificazione Architettonica e Funzionale - Adeguamento Impiantistico e Tecnologico dei 



relativi locali e messa in sicurezza della Mensa Scolastica Esistente- Finanziato dall’ UE – Next 
Generation EU – PNRR – M4-C1-1.2 CUP: H67G24000210006. (fondi psr coll. cap. 795/e) 

 
4. di LIQUIDARE, conseguentemente, in favore della ditta individuale G.M. Apparecchiature 

Srl, con sede legale in Salerno, alla via via Rocco Cocchia 12/C (P. Iva e C.F.: 06222150655), 
la somma complessiva di € 37.984,70 quale saldo finale dell’avvenuta attuazione della fornitura 
di apparecchiature per il locale cucina al fine del completamento dell’intervento di 
Riqualificazione Architettonica e Funzionale - Adeguamento Impiantistico e Tecnologico dei 
relativi locali e messa in sicurezza della Mensa Scolastica Esistente- Finanziato dall’ UE – Next 
Generation EU – PNRR – M4-C1-1.2 CUP: H67G24000210006. (fondi psr coll. cap. 795/e) 
giusta fatturazione n.ro 109 del 04.12.2025;  
 

5. di DARE ATTO che la somma complessiva di € 6.849,70, quale imposta sul valore aggiunto, 
sarà trattenuta e liquidata direttamente da questo Ente a mente delle vigenti disposizioni in 
materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, comma 629, lettera 
b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015). 

6. di DARE ATTO, ancora, che la spesa complessiva di € 37.984,70 trova copertura con le 
disponibilità di cui al capitolo n. 6761 allocato al codice di spesa n. 04.06-2.02.01.09.003 del 
bilancio di previsione per l’anno 2025, giusto impegno di spesa di cui alla determina del 
Responsabile dell’Area Tecnica n. 68 del 16 giugno 2025; 

7. di DARE ATTO altresì che, ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

8. di DARE ATTO, ancora, che il presente atto è soggetto alle disposizioni contemplate 
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità di flussi finanziari e di 
impegnarsi per quanto di competenza del Comune di Laviano, all'applicazione degli obblighi 
scaturenti dalla predetta normativa; 
 

9. di STABILIRE che l'Ufficio "Finanziario" inserirà nel rigo riguardante la causale del mandato 
di pagamento della fattura in esame anche la dicitura “Finanziato dall' Unione Europea - 
Next Generation EU”, in modo tale da uniformare lo stesso documento al contenuto delle 
check-list di autocontrollo da allegare al sistema informatico di rendicontazione per il PNRR 
denominato ReGIS;  
 

10. di DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’articolo 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;  

11. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

12. di DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s. m. i.; 

13. di PRECISARE che il presente provvedimento diverrà esecutivo ed avrà efficacia 
successivamente al visto (ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, ed articolo 153, comma 5, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267) da parte del competente responsabile del servizio economico e 
finanziario attestante la copertura finanziaria e la regolarità contabile. 

 



 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Responsabile dell’AREA TECNICA-
EDILIZIA PRIVATA 

F.to Geom. Gerardo PISERCHIA F.to Geom. Giuseppe Molinaro 
 

Documento privo di firma in quanto gestito in formato digitale (Art. 3 – D. Lgs. n. 39/1993) 
 
  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto certifica che, l’avanti estesa determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune, il 16-12-2025 ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267). 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Giuseppe Molinaro 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * ** * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *   
 

SI EVIDENZIA CHE: 

1. che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line del comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal 16-12-2025 al 31-12-2025 (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n° 267). 

 

2. che la presente determinazione è divenuta esecutiva il 16-12-2025 (art. 147bis – 1° c. ed art. 153 – 

5° c. – D. Lgs. 18.08.2000, n° 267). 

 

Laviano, lì 16-12-2025 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Laviano, lì ______________ Il Responsabile dell’AREA TECNICA-

EDILIZIA PRIVATA 

Geom. Giuseppe Molinaro 

 

Documento privo di firma in quanto gestito in formato digitale (Art. 3 – D. Lgs. n. 39/1993). 
 


